
ВЕСТИ
Арамильские

41№09 (1554)  
22.02.2024Официально

114 Мероприятие 3. Именные выплаты (стипендии) 
студентам, обучающимся в организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам среднего про-
фессионального, высшего профессионального 

образования педагогической направленности, на 
бюджетной основе по очной форме обучения по 

целевому направлению

600,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 6.1.3.1., 6.1.3.2., 
6.1.4.2., 6.1.5.1., 
6.1.5.2., 6.1.7.1., 
6.1.7.2., 6.1.7.3.

115 местный бюджет 600,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0
116 Мероприятие 4. Оплата стоимости обучения 

гражданам, обучающимся в организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам среднего про-
фессионального, высшего профессионального 

образования педагогической направленности по 
очной форме обучения

1 600,0 0,0 0,0 0,0 800,0 800,0 6.1.3.1., 6.1.3.2., 
6.1.4.2., 6.1.5.1., 
6.1.5.2., 6.1.7.1., 
6.1.7.2., 6.1.7.3.

117 местный бюджет 1 600,0 0,0 0,0 0,0 800,0 800,0
118 Мероприятие 5. Ежемесячная выплата денеж-

ной компенсации за наём (поднаём) жилых 
помещений специалистам образовательных 

организаций

3 360,0 0,0 0,0 0,0 1 680,0 1 680,0 5.1.2.1., 6.1.2.1., 
6.1.2.2., 6.1.3.1., 
6.1.3.2., 6.1.4.3., 
6.1.5.1., 6.1.5.2., 
6.1.7.1., 6.1.7.2., 

6.1.7.3.
119 местный бюджет 3 360,0 0,0 0,0 0,0 1 680,0 1 680,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.02.2024 № 109

Об утверждении Муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

в Арамильском городском округе до 2027 года»

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федера-
ции от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 111 Областно-
го закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», Решением Думы Арамильского городского округа от 14 декабря 
2023 года № 37/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить муниципальную программу «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ара-
мильском городском округе до 2027 года» (прилагается):

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
 3. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамиль-

ского городского округа от 03.12.2019 № 751 «Об утверждении Муниципаль-
ной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Арамильском городском округе до 2027 
года» с момента вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 
 

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского городского округа

от 15.02.2024 № 109
 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетиче-

ской эффективности в Арамильском городском округе до 2027 года»

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетиче-
ской эффективности в Арамильском городском округе до 2027 года»

Ответственный 
исполнитель му-

ниципальной про-
граммы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной 

программы

2024 - 2027 годы

Цели и задачи 
муниципальной 

программы

Цель 1. Обеспечение комплексного развития коммунальной 
инфраструктуры на территории Арамильского городского 

округа
Задача 1.1. Развитие системы теплоснабжения

Задача 1.2. Развитие системы водоснабжения и водоотведе-
ния

Задача 1.3. Развитие системы электроснабжения
Задача 1.4. Обеспечение мероприятий по осуществлению 

технического обследования и актуализации схем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения

Задача 1.5. Снижение задолженности за топливно-энергети-
ческие ресурсы

Задача 1.6. Содействие в предоставлении гражданам, про-
живающим на территории Арамильского городского округа, 

мер социальной поддержки
Цель 2. Обеспечение рационального и безопасного природо-
пользования на территории Арамильского городского округа

Задача 2.1. Реализация мероприятий в сфере обращения с 
твердыми коммунальными отходами и особо опасными от-

ходами на
территории Арамильского городского округа

Задача 2.2. Поддержание санитарного состояния Арамиль-
ского водохранилища и источников нецентрализованного 
водоснабжения на территории Арамильского городского 

округа
Задача 2.3. Обеспечение деятельности по обращению с жи-

вотными без владельцев
Задача 2.4. Проведение мероприятий по обеспечению 

противоэпидемического благополучия на территории Ара-
мильского городского округа

Цель 3. Повышение энергетической эффективности исполь-
зования энергетических ресурсов на объектах всех форм 
собственности на территории Арамильского городского 

округа
Задача 3.1. Обеспечение энергосбережения и повышение 

энергоэффективности объектов бюджетной сферы, жилищ-
ного фонда Арамильского городского округа

Задача 3.2. Обеспечение энергосбережения и повышение 
энергоэффективности систем коммунальной инфраструкту-

ры Арамильского городского округа
Задача 3.3. Обеспечение информирования населения и 

организаций по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффектвиности

Цель 4. Содержание территории общего пользования Ара-
мильского городского округа и расположенных на ней объ-

ектов в надлежащем состоянии
Задача 4.1. Организация и поддержание оптимального функ-
ционального и эстетического состояния мест общего пользо-

вания на территории Арамильского городского округа
Перечень под-

программ муни-
ципальной про-
граммы (при их 

наличии)

1. Развитие коммунальной инфраструктуры
2. Чистая среда

3. Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности

4. Благоустройство территории


